
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
 
от «07» декабря 2011 г.                   г. Котлас                  №   3344 
 
 
 
Об итогах конкурса по 
предоставлению субсидий 
начинающим предпринимателям 
на открытие собственного 
бизнеса 

 
 
 

В рамках реализации долгосрочной целевой программы Архангельской области 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Архангельской области на 2009-
2011 годы», утвержденной постановлением администрации Архангельской области от 
18.09.2008 № 208-па/31, целевой программы муниципального образования «Котлас» 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства МО «Котлас» на 2011-
2015 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Котлас» от 22 апреля 
2011г. № 933, в соответствии с постановлением администрации МО «Котлас» от 24 
января 2011г. № 128 «Об утверждении порядков финансирования отдельных расходов 
бюджета МО «Котлас», приложением 11 «Порядок предоставления субсидий 
юридическим лицам за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ и услуг» к решению Собрания депутатов МО «Котлас» 
от 23 декабря 2010г. № 181-367-р «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 
2011 год», Положением по предоставлению субсидий начинающим предпринимателям 
на открытие собственного бизнеса, утвержденным постановлением администрации           
МО «Котлас» от 28 августа 2011г. № 2208, и на основании решений конкурсной 
комиссии (протокол № 1 от 24 ноября 2011г. и № 4 от 1 декабря 2011г..), а так же с 
целью исполнения договора № 11/8-2/029 от 18.11.2011, заключенного между 
администрацией МО «Котлас» и министерством экономического развития 
Архангельской области, о финансировании мероприятий, отраженных в муниципальных 
программах развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в 2011 году, 
администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать победителями конкурса по предоставлению субсидий начинающим 
предпринимателям на открытие собственного бизнеса: 

1.1. Индивидуального предпринимателя Шевелева Дмитрия Николаевича, 
предоставившего бизнес-проект «Серийное и штучное производство изделий из 
искусственного гранита, искусственного мрамора и изделий из стеклопластика»; 



1.2. Индивидуального предпринимателя Бурбаха Сергея Александровича, 
предоставившего бизнес-проект «Бурение скважин на воду». 

2. Управлению экономики и городского хозяйства администрации МО «Котлас» 
с победителями конкурса заключить договоры о предоставлении субсидий на открытие 
собственного бизнеса. 

3. Предоставить субсидии победителям конкурса на открытие собственного 
бизнеса за счет средств областного бюджета и бюджета МО «Котлас» 2011 года: 

3.1. Индивидуальному предпринимателю Шевелеву Дмитрию Николаевичу, в 
размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей; 

3.2. Индивидуальному предпринимателю Бурбаху Сергею Александровичу, в 
размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и 
городского хозяйства Романченко И.Н. и заместителя Главы администрации                     
МО «Котлас», начальника Финансового управления МО «Котлас» Доровскую Т.В. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                        С.Н.Мелентьев 


